
REUNIÃO COM OS ALUNOS DO CURSO DE TECNOLOGIA EM ESTRADAS 
 

A Reunião ocorreu dia 20/10 as 18:30h no auditório Iran Rauff. Os alunos e 
professores foram comunicados por e-mail, conforme anexo a esse documento. 

Durante o encontro foi apresentado a nova coordenação, escutada as 
dificuldades/sugestões dos alunos no semestre, feita a eleição dos membros discentes 
no colegiado e demais assuntos. 

O registro fotográfico abaixo mostra um momento de debate entre os 
participantes. 
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estradas.fortaleza - IFCE CAMPUS FORTALEZA <estradas.fortaleza@ifce.edu.br>

Reunião com a Coordenação de Estradas - 20/10/22: no Auditório Iran Raup das
18:30 às 20:10 

estradas.fortaleza - IFCE CAMPUS FORTALEZA <estradas.fortaleza@ifce.edu.br> 14 de outubro de 2022 21:14
Para: ewerton13oliveira@gmail.com, daniel_vencedor@hotmail.com, herbert.jdm@hotmail.com, Panayotis Moutis
<panayotis.moutis@gmail.com>, Ronaldo barbosa da silva <tecron20132@gmail.com>, João Carlos Abreu Maciel
<abreumacieljc@hotmail.com>, Bruna Aquino <bestradas@hotmail.com>, paulov.feitosa@hotmail.com,
pedroeverton@gmail.com, Emannuel Prado <emannuel_prado@hotmail.com>, augustobrasier@gmail.com,
rebecarochalima@hotmail.com, gra.i.caldas@hotmail.com, franjosuecm@gmail.com, jozivaldoo@hotmail.com,
matiasbreno@yahoo.com.br, andersonkennedysousa@hotmail.com, danielschaumann3@gmail.com,
emerson19oliveira@gmail.com, gabriel.mello.15@hotmail.com, jake_johnny@hotmail.com, jorge.bruno@outlook.com,
luisfernando1919@hotmail.com, marcio ruiz Maia <mruizmaia@gmail.com>, misamaritano@yahoo.com.br,
wallyson9876@hotmail.com, Caio Magalhães <caio-joseh@hotmail.com>, andesonfelipele@gmail.com, juliana sampaio
do carmo <julianatst2014@yahoo.com.br>, filipe.fonsecarocha@hotmail.com, gerardojunior0001@gmail.com,
edilsonteobaldo@yahoo.com.br, viktor.gvsv@gmail.com, hedompedro@gmail.com, lytelton.felix@gmail.com,
letticia.olliveira@outlook.com, bruno_nuneslogan@hotmail.com, elacrismagalhaes@hotmail.com,
william_ascal@hotmail.com, David Ferreira <davidferreira.21@hotmail.com>, Alexsandro Costa
<alexsandrocosta9@gmail.com>, alexzidane15@gmail.com, JEARLAN SILVA <jearlan@yahoo.com.br>, laécio rodrigues
<laeciorodrigues@hotmail.com>, Antonio Adilson Araujo <antonio.adilson.araujo@hotmail.com>, sinval7@yahoo.com.br,
erilenesilva.p15@gmail.com, marcynhomoreira@hotmail.com, Junior Tranquilo moura júnior
<geraldomartins10@gmail.com>, lucasisaias09@outlook.com, beatrizinnha@hotmail.com, fwdsawellington@gmail.com,
helderbruno@live.com, danieljunior0717@gmail.com, Giovanni Junior <giovannimattos91@gmail.com>,
emanuels19c@gmail.com, luanmelo03@outlook.com, cacaio_cmog@hotmail.com, cidfrota@hotmail.com,
esther_maria_032@hotmail.com, saralima3224@gmail.com, sou-issac@hotmail.com, diego.goncalves7@hotmail.com,
samuxd08@gmail.com, flaviowillyan2017@hotmail.com, zadat2014@gmail.com, larissaalexandre134@gmail.com,
leandro.rc@hotmail.com.br, mariaabeatrizferreira@gmail.com, beatrizdinizza@hotmail.com,
jotaveximenes28@gmail.com, mirleni_nunes@live.com, Aline Luzia <alineluzia17@gmail.com>, adelia2205@gmail.com,
grazielleduarte45@gmail.com, Jeyson Fernandes <jysnfernandes@gmail.com>, jonatas085.jr@gmail.com,
luizcarvalhoacs@gmail.com, ivaaniia@gmail.com, robsonbarbosaj@gmail.com, vitoria.rafaelly2020@hotmail.com,
erivaldojunior65@hotmail.com, danvieiraleah@msn.com, rfcavalcante2009@hotmail.com, Magno Henrique
<magnohenriq@gmail.com>, Raphaelle Almeida <raphaelle.s.almeida@gmail.com>, davi_candido1@hotmail.com,
fabioc.costafcc@gmail.com, jeffersonfelixlima@gmail.com, Rafael Talarico <rpaulista80@gmail.com>,
moisesvilar5544@gmail.com, Paola Monteiro <paolamonteirog5@gmail.com>, pmdesigne@gmail.com,
mararubiao@gmail.com, ifvianajr@gmail.com, felip.tec07@gmail.com, isis.maraujo@hotmail.com, Tércio Lima
<terciolf@gmail.com>, pedroigorbio@gmail.com, tiagoalmsales@gmail.com, conta.gabrielcosta118@gmail.com,
kevensantos1702@gmail.com, lig.holanda17@gmail.com, tardiele.amaral@gmail.com, livia.oliver994@gmail.com,
raiane.sousa1515@gmail.com, julyomartins@yahoo.com.br, guilherme.augusto.s.a10@gmail.com,
giannybertini@outlook.com, claudenor.queiroz@gmail.com, weslyelsonviana981@gmail.com, kdel7754@gmail.com,
dasilvapereiraa115@gmail.com, lemosronyerbert@gmail.com, brunnakrlla13@gmail.com, jpedrodsl7@gmail.com,
Daniele Barbosa <danieleb1503@gmail.com>, daniel_angelo1991@hotmail.com, eng.danielalves.s@gmail.com,
feraraujo94@hotmail.com, krajoaopaulo@gmail.com, eegcce1982@gmail.com, marlonlepi@gmail.com,
juliermesantos16@gmail.com, lucianosnunes01@gmail.com, paulofec2013@gmail.com, rodrigo2005.fe@gmail.com,
thomasce10@gmail.com, yarapinheiro0025@gmail.com, felacerdagui@gmail.com, abraaomorais348@gmail.com,
mascarenhas.andressa@gmail.com, anamiziasanchess@gmail.com, ananiveamaciel@gmail.com,
juniorlindemberg31@gmail.com, reginaldocarvalho78811@gmail.com, herlanelima1010@gmail.com,
jeniferrodrigues859@gmail.com, neidianepeixoto@gmail.com, pedrorodri1715@gmail.com, rodrigossilva078@gmail.com,
ruthlopes086@gmail.com, henriqueph21@yahoo.com, Gustavo Garcia <gustavofilhogarcia83@gmail.com>,
limavictor973@gmail.com, Valnielly Oliveira <valniaoliveira9@gmail.com>, Marcus vinicius de oliveira catu Catunda
<viniedificar@yahoo.com.br>, Ewerton Silva Oliveira <ewerton.silva.oliveira04@aluno.ifce.edu.br>, Evandro Freitas
Lopes <evandro.freitas.lopes00@aluno.ifce.edu.br>, Iara Galdino Carneiro <iara.galdino.carneiro04@aluno.ifce.edu.br>,
Panayotis Moutis Neto <panayotis.moutis.neto05@aluno.ifce.edu.br>, Joao Paulo Pereira de Souza
<joao.paulo.pereira63@aluno.ifce.edu.br>, Pedro Everton Neri da Silva <pedro.everton.neri02@aluno.ifce.edu.br>,
Emannuel Wallyson Aguiar do Prado <emannuel.wallyson.aguiar01@aluno.ifce.edu.br>, Augusto Viana Brasier
<augusto.viana.brasier02@aluno.ifce.edu.br>, Tiago Souza Nogueira <tiago.souza.nogueira60@aluno.ifce.edu.br>,
Rebeca Rocha Lima <rebeca.rocha.lima06@aluno.ifce.edu.br>, Grazielle Caldas Rocha Leite
<grazielle.caldas03@aluno.ifce.edu.br>, Francisco Josué Cordeiro de Matos
<francisco.josue.cordeiro00@aluno.ifce.edu.br>, Jose Paulo da Costa Pereira <jose.paulo.costa47@aluno.ifce.edu.br>,
Alessandson Breno Carneiro Matias <alessandson.breno.carneiro03@aluno.ifce.edu.br>, Emerson Silva Oliveira
<emerson.silva.oliveira03@aluno.ifce.edu.br>, Caio José Magalhães Rodrigues
<caio.jose.magalhaes06@aluno.ifce.edu.br>, Anderson Felipele Rodrigues Cordeiro
<anderson.rodrigues.cordeiro04@aluno.ifce.edu.br>, Juliana Sampaio do Carmo
<juliana.sampaio.carmo03@aluno.ifce.edu.br>, Maria Elane de Mesquita Araujo
<maria.elane.mesquita02@aluno.ifce.edu.br>, Jose Camelo Dantas Neto <jose.dantas.neto60@aluno.ifce.edu.br>, Filipe
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Fonsêca Rocha <filipe.fonseca.rocha60@aluno.ifce.edu.br>, Gerardo Gomes de Sousa Junior
<gerardo.gomes.sousa00@aluno.ifce.edu.br>, Francisco Edilson Teobaldo Barbosa
<francisco.edilson.teobaldo37@aluno.ifce.edu.br>, Lucas de Sousa Teobaldo
<lucas.sousa.teobaldo06@aluno.ifce.edu.br>, José Lutiane França do Nascimento
<jose.lutiane.franca61@aluno.ifce.edu.br>, Hedom Madeira Pedro da Silva
<hedom.madeira.pedro02@aluno.ifce.edu.br>, Francisco Lytelton Felix da Silva
<francisco.lytelton.felix03@aluno.ifce.edu.br>, Letícia Araujo Oliveira <oliveira.leticia07@aluno.ifce.edu.br>, Cleilson de
Oliveira Ramos <cleilson.oliveira.ramos03@aluno.ifce.edu.br>, Bruno Nunes Bastos
<bruno.nunes.bastos60@aluno.ifce.edu.br>, Eduardo Ferreira Barros <eduardo.ferreira.barros00@aluno.ifce.edu.br>,
Elaine Cristina Cipriano Magalhães Mello <elaine.cristina.cipriano68@aluno.ifce.edu.br>, Kalinka Bárbara Sampaio
Nóbrega <kalinka.barbara.sampaio01@aluno.ifce.edu.br>, Keslinda Kattney Melo de Lima
<keslinda.kattney.melo60@aluno.ifce.edu.br>, Robson Dias Martins <robson.dias.martins07@aluno.ifce.edu.br>, Rodrigo
Silva Morais de Almeida <rodrigo.silva.morais60@aluno.ifce.edu.br>, Wagner Pahã Pereira Sampaio
<wagner.pereira.sampaio60@aluno.ifce.edu.br>, David Ferreira Silva <david.ferreira05@aluno.ifce.edu.br>, Francisco
Alexsandro Costa de Araujo <alexsandro.araujo02@aluno.ifce.edu.br>, Jorge Feitosa Teles Neto
<jorge.feitosa.teles02@aluno.ifce.edu.br>, João Victor Soares Moura <joao.victor.moura05@aluno.ifce.edu.br>, Alex
Zidane Pio Sousa <alex.zidane.souza07@aluno.ifce.edu.br>, Jearlan Silva do Nascimento
<jearlan.silva.nascimento02@aluno.ifce.edu.br>, Juglio Cesar Barros <juglio.cesar.barros02@aluno.ifce.edu.br>, Odnael
Silva Coutinho <odnael.silva.coutinho06@aluno.ifce.edu.br>, Laecio Rodrigues da Silva
<laecio.rodrigues.silva00@aluno.ifce.edu.br>, Antonio Adilson de Araujo <antonio.adilson22@aluno.ifce.edu.br>,
Francisco Sinval Ferreira de Sousa <francisco.sinval.ferreira00@aluno.ifce.edu.br>, Lídia Ferreira Sousa
<lidia.ferreira.sousa61@aluno.ifce.edu.br>, Geraldo Martins de Moura Junior
<geraldo.martins.moura64@aluno.ifce.edu.br>, Rosiane Martins de Oliveira
<rosiane.martins.oliveira05@aluno.ifce.edu.br>, Lucas Isaias Lopes Ferreira <lucas.isaias.lopes08@aluno.ifce.edu.br>,
Beatriz Cavalcante Martins <beatriz.cavalcante.martins03@aluno.ifce.edu.br>, Francisco Wellington da Silva Almeida
<francisco.wellington.silva60@aluno.ifce.edu.br>, Tibério Bezerra de Oliveira Filho
<tiberio.bezerra.oliveira06@aluno.ifce.edu.br>, Richard do Nascimento Marques
<richard.nascimento.marques62@aluno.ifce.edu.br>, Lucas Lira de Oliveira Ferreira
<lucas.lira.oliveira61@aluno.ifce.edu.br>, Luis Felipe Araujo dos Santos <luis.felipe.araujo61@aluno.ifce.edu.br>, Joao
Pedro Fernandes Catunda <joao.pedro.catunda05@aluno.ifce.edu.br>, Helder Bruno Pereira Lima
<helder.bruno.pereira06@aluno.ifce.edu.br>, Daniel Lucio da Silva Junior <daniel.lucio.silva61@aluno.ifce.edu.br>,
Giovanni Mattos Junior <giovanni.mattos.junior55@aluno.ifce.edu.br>, Emanuel Soares Camelo da Silva
<emanuel.soares.camelo61@aluno.ifce.edu.br>, Luan Melo Amazonas <luan.melo60@aluno.ifce.edu.br>, Laudenilson
Fonseca Botelho <laudenilson.fonseca.botelho75@aluno.ifce.edu.br>, Caio Magno Oliveira Gomes
<caio.magno.oliveira02@aluno.ifce.edu.br>, Cid Frota Saldanha <cid.frota.saldanha28@aluno.ifce.edu.br>, Esther Maria
Tavares Almeida <esther.maria.tavares04@aluno.ifce.edu.br>, Matheus Herculano Silveira
<matheus.herculano.silveira06@aluno.ifce.edu.br>, Sara Lima Dias <sara.lima.dias07@aluno.ifce.edu.br>, Isaac
Santiago do Nascimento <isaac.santiago.nascimento04@aluno.ifce.edu.br>, Manoel Aldemir Melo de Oliveira
<manoel.aldemir.melo82@aluno.ifce.edu.br>, Diego Gonçalves de Souza <diego.goncalves.souza60@aluno.ifce.edu.br>,
João Guilherme Vieira do Vale <joao.guilherme.vieira08@aluno.ifce.edu.br>, Pedro Leonel da Silva
<pedro.leonel.silva04@aluno.ifce.edu.br>, Samuel Luis Lima Nogueira <samuel.luis.lima62@aluno.ifce.edu.br>,
Leonardo Moreira Cruz <leonardo.moreira.cruz07@aluno.ifce.edu.br>, Mateus Catunda Martins
<mateus.catunda.martins60@aluno.ifce.edu.br>, Flavio Willyam Alves Rodrigues
<flavio.willyam.alves62@aluno.ifce.edu.br>, Sadat Israel Viana Alves <sadat.israel.viana82@aluno.ifce.edu.br>, Larissa
Alexandre Lourenco <larissa.alexandre.lourenco06@aluno.ifce.edu.br>, Maria Beatriz Ferreira dos Santos
<maria.beatriz.ferreira07@aluno.ifce.edu.br>, Ana Beatriz Diniz Alves <ana.beatriz.diniz07@aluno.ifce.edu.br>, Joao
Victor Oliveira Ximenes <ximenes.oliveira61@aluno.ifce.edu.br>, Mirleni Nunes Vasconcelos
<mirleni.nunes.vasconcelos03@aluno.ifce.edu.br>, Aline Luzia Almeida de Andrade
<aline.luzia.almeida05@aluno.ifce.edu.br>, Adelia Bezerra dos Santos <adelia.bezerra66@aluno.ifce.edu.br>, Grazielle
Brito Duarte <grazielle.duarte07@aluno.ifce.edu.br>, Jeyson Leite Fernandes <jeyson.fernandes74@aluno.ifce.edu.br>,
Jonatas Rodrigues do Nascimento <jonatas.rodrigues06@aluno.ifce.edu.br>, Luiz Augusto Carvalho da Silva
<luiz.augusto.carvalho06@aluno.ifce.edu.br>, Maria Ivânia Alves Nogueira <maria.ivania61@aluno.ifce.edu.br>, Robson
Barbosa Juaçaba <robson.juacaba04@aluno.ifce.edu.br>, Erivaldo Araújo Costa Júnior
<erivaldo.araujo.costa05@aluno.ifce.edu.br>, Francisco Danilo Vieira Barbosa <danilo.vieira03@aluno.ifce.edu.br>,
Rodrigo Franco Cavalcante <rodrigo.cavalcante97@aluno.ifce.edu.br>, Magno Henrique Alves de Caldas
<magno.alves03@aluno.ifce.edu.br>, Raphaelle Silva de Almeida <raphaelle.almeida02@aluno.ifce.edu.br>, Davi
Rodrigues Candido <davi.candido08@aluno.ifce.edu.br>, Fabio Carneiro da Costa <fabio.costa01@aluno.ifce.edu.br>,
Jefferson Felix Lima <jefferson.lima60@aluno.ifce.edu.br>, Rafael Ribeiro Talarico <rafael.ribeiro37@aluno.ifce.edu.br>,
Moises Lorenco Vilar <moises.vilar60@aluno.ifce.edu.br>, Paola de Souza Monteiro
<paola.monteiro09@aluno.ifce.edu.br>, Paulo Regis Medeiros Passos <paulo.regis44@aluno.ifce.edu.br>, Mara Rubia
de Oliveira Ribeiro <mara.rubia00@aluno.ifce.edu.br>, Francisco Viana do Carmo Junior
<francisco.viana.carmo03@aluno.ifce.edu.br>, Francisco Felipe de Sousa Silva <felipe.sousa09@aluno.ifce.edu.br>, Isis
Magalhães Araújo <isis.araujo04@aluno.ifce.edu.br>, Raimundo Tércio de Lima Freitas
<tercio.lima00@aluno.ifce.edu.br>, Pedro Igor Alves dos Santos <pedro.igor03@aluno.ifce.edu.br>, Tiago Almeida Sales
<tiago.almeida03@aluno.ifce.edu.br>, Gabriel Cabral Costa <gabriel.costa11@aluno.ifce.edu.br>, Keven Santos Rabelo
<keven.santos07@aluno.ifce.edu.br>, Ligia Holanda Barbosa <ligia.holanda.barbosa62@aluno.ifce.edu.br>, Tardiele
Tome do Amaral <tardiele.amaral04@aluno.ifce.edu.br>, Maria Livia de Oliveira Santos
<livia.santos62@aluno.ifce.edu.br>, Raiane Felipe de Sousa <raiane.sousa09@aluno.ifce.edu.br>, Julio Cesar Martins
Lima <julio.cesar01@aluno.ifce.edu.br>, Guilherme Augusto Siqueira Alves
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<guilherme.augusto.siqueira62@aluno.ifce.edu.br>, Gianny Bertini Lima Araujo <gianny.bertini07@aluno.ifce.edu.br>,
Claudenor Queiroz Gomes <claudenor.queiroz02@aluno.ifce.edu.br>, Francisco Weslyelson Viana Caetano
<weslyelson.viana62@aluno.ifce.edu.br>, Kevin Micael da Costa Santos <kevin.micael.costa62@aluno.ifce.edu.br>,
Alexsandro da Silva Pereira <pereira.alexsandro60@aluno.ifce.edu.br>, Ronyerbert Lemos Marques
<lemos.ronyerbert06@aluno.ifce.edu.br>, Brunna Karlla de Oliveira Silva <brunna.karlla.oliveira08@aluno.ifce.edu.br>,
Daniel Ângelo da Silva <daniel.angelo03@aluno.ifce.edu.br>, João Paulo Pinheiro Ferreira
<paulo.joao62@aluno.ifce.edu.br>, Eric Exupery Gonçalves Carvalho <eric.carvalho69@aluno.ifce.edu.br>, Julierme dos
Santos Silva <julierme.santos92@aluno.ifce.edu.br>, Thomas Gregh de Brito <brito.thomas04@aluno.ifce.edu.br>, Felipe
Lacerda Guimaraes <felipe.lacerda61@aluno.ifce.edu.br>, Abraao Luzardo de Alencar Morais
<abraao.morais07@aluno.ifce.edu.br>, Andressa Mascarenhas Rocha <mascarenhas.andressa04@aluno.ifce.edu.br>,
Francisco Reginaldo de Carvalho <reginaldo.carvalho03@aluno.ifce.edu.br>, Herlane Victoria de Oliveira Lima
<herlane.victoria08@aluno.ifce.edu.br>, Jenifer da Costa Rodrigues Pereira <jenifer.rodrigues08@aluno.ifce.edu.br>,
Neidiane Bastos Peixoto <neidiane.bastos60@aluno.ifce.edu.br>, Rodrigo Silva de Sousa
<sousa.rodrigo97@aluno.ifce.edu.br>, Ruthielle dos Santos Lopes <ruthielle.santos10@aluno.ifce.edu.br>, Gustavo
Garcia de Souza <garcia.souza04@aluno.ifce.edu.br>
Cc: Ingryd Capistrano Pinto Tavares <ingryd@ifce.edu.br>

Boa Noite Prezados(as) Alunos(as),

Vimos, por meio deste, informá-los sobre a reunião com a Prof.ª Ingryd - Coordenadora, no Auditório Iran Raup, no
dia 20/10/22, das 18:30 às 20:10, para tratarem dos assuntos relacionados abaixo:

 - Apresentação da Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Estradas;

- Eleição dos representantes discentes para o Colegiado do Curso;

- Outros informes.

OBS.: Os professores(as) irão acompanhá-los(as) até o auditório Iran Raup(inferior). 

Atenciosamente,

Leandro Farias Ferreira Gomes

Auxiliar em Administração

Departamento de Construção Civil - DCC

Instituto Federal de Educação do Ceará - Campus Fortaleza






